
 

 Офіційно опубліковано 
26.12.2024 

   
Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

24 грудня 2024 року  Київ  № 163 
 

Про внесення змін до постанови Правління  
Національного банку України від 25 червня 2020 року № 85  

та визнання такими, що втратили чинність,  
деяких нормативно-правових актів 

 
Відповідно до статей 7, 15, 551, 56 Закону України “Про Національний банк 

України” та з метою приведення нормативно-правових актів у відповідність до 
вимог законодавства України Правління Національного банку України 
постановляє: 

 
1. Пункти 4, 12, 17 додатка до постанови Правління Національного банку 

України від 25 червня 2020 року № 85 “Про забезпечення здійснення 
повноважень та виконання функцій з державного регулювання та нагляду у сфері 
ринків фінансових послуг з питань нагляду за діяльністю учасників ринків 
фінансових послуг” (зі змінами) виключити. 

 
2. Визнати такими, що втратили чинність:  
 
1) постанову Правління Національного банку України від 25 червня 2020 

року № 83 “Про забезпечення здійснення повноважень та виконання функцій з 
державного регулювання та нагляду у сфері ринків фінансових послуг з питань 
ліцензування та реєстрації”; 

 
2) постанову Правління Національного банку України від 30 травня 2022 

року № 109 “Про розміри страхових сум за договорами обов՚язкового 
страхування цивільно-правової відповідальності власників наземних 
транспортних засобів”; 

 
3) пункт 2 постанови Правління Національного банку України від 30 червня 

2022 року № 135 “Про затвердження Положення про реєстрацію страхових та 
перестрахових брокерів та умови провадження посередницької діяльності у 
сфері страхування та про внесення змін до деяких нормативно-правових актів 
Національного банку України”; 

 



2 
 

4) постанову Правління Національного банку України від 14 липня 2022 
року № 148 “Про внесення змін до постанови Правління Національного банку 
України від 25 червня 2020 року № 83 та визнання такими, що втратили чинність, 
деяких нормативно-правових актів”; 

 
5) постанову Правління Національного банку України від 25 грудня 2023 

року № 186 “Про внесення змін до деяких нормативно-правових актів 
Національного банку України та визнання такими, що втратили чинність, деяких 
нормативно-правових актів Національного банку України”. 

 
3. Визнати такими, що втратили чинність, нормативно-правові акти 

Державної комісії з регулювання ринків фінансових послуг України, 
Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері ринків 
фінансових послуг, згідно з переліком, що додається. 

 
4. Постанова набирає чинності з 01 січня 2025 року. 

 
 
Голова Андрій ПИШНИЙ 

 
Інд. 33 
 
Аркуші погодження додаються. 



 
Додаток 
до постанови Правління 
Національного банку України 
24 грудня 2024 року № 163 
 

Перелік 
нормативно-правових актів Державної комісії з регулювання ринків фінансових 

послуг України, Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 
сфері ринків фінансових послуг, що втратили чинність 

 
1. Розпорядження Державної комісії з регулювання ринків фінансових 

послуг України від 23 лютого 2006 року № 5417 “Про затвердження Порядку 
залучення Моторним (транспортним) страховим бюро України аварійних 
комісарів, експертів або юридичних осіб, у штаті яких є аварійні комісари чи 
експерти, для визначення причин настання страхових випадків та розміру 
збитків”, зареєстроване в Міністерстві юстиції України 11 березня 2006 року за 
№ 259/12133. 

2. Розпорядження Державної комісії з регулювання ринків фінансових 
послуг України від 05 квітня 2007 року № 7114 “Про затвердження Порядку 
укладання договорів обов՚язкового страхування цивільно-правової 
відповідальності власників наземних транспортних засобів у пунктах пропуску 
через державний кордон України”, зареєстроване в Міністерстві юстиції України 
26 квітня 2007 року за № 431/13698. 

3. Розпорядження Державної комісії з регулювання ринків фінансових 
послуг України від 19 червня 2007 року № 7495 “Про затвердження зразка і 
технічного опису спеціального знака, що видається страхувальнику при 
укладенні договору обов՚язкового страхування цивільно-правової 
відповідальності власників наземних транспортних засобів, та порядку його 
заповнення і використання”, зареєстроване в Міністерстві юстиції України  
26 червня 2007 року за № 732/13999. 

4. Розпорядження Державної комісії з регулювання ринків фінансових 
послуг України від 27 жовтня 2011 року № 671 “Про внесення змін до Порядку 
залучення Моторним (транспортним) страховим бюро України аварійних 
комісарів для визначення причин настання страхових випадків, розміру збитків 
та перевірки дій страховика”, зареєстроване в Міністерстві юстиції України  
15 листопада 2011 року за № 1303/20041. 

5. Розпорядження Державної комісії з регулювання ринків фінансових 
послуг України від 27 жовтня 2011 року № 673 “Про затвердження Положення 
про особливості укладання договорів обов՚язкового страхування цивільно-
правової відповідальності власників наземних транспортних засобів”, 



2 
Продовження додатка  

 
зареєстроване в Міністерстві юстиції України 20 грудня 2011 року за  
№ 1483/20221. 

6. Пункти 68, 83 Змін до деяких нормативно-правових актів Державної 
комісії з регулювання ринків фінансових послуг України, затверджених 
розпорядженням Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 
сфері ринків фінансових послуг, від 27 листопада 2012 року № 2421 “Про 
внесення змін до деяких нормативно-правових актів Державної комісії з 
регулювання ринків фінансових послуг України та визнання такими, що 
втратили чинність, деяких розпоряджень Державної комісії з регулювання 
ринків фінансових послуг України”, зареєстрованим у Міністерстві юстиції 
України 25 грудня 2012 року за № 2172/22484. 

7. Розпорядження Національної комісії, що здійснює державне регулювання 
у сфері ринків фінансових послуг, від 06 грудня 2012 року № 2591 “Про внесення 
змін до деяких нормативно-правових актів щодо обов՚язкового страхування 
цивільно-правової відповідальності власників наземних транспортних засобів”, 
зареєстроване в Міністерстві юстиції України 27 грудня 2012 року за  
№ 2205/22517. 

8. Розпорядження Національної комісії, що здійснює державне регулювання 
у сфері ринків фінансових послуг, від 18 квітня 2013 року № 1270 “Про 
затвердження Порядку реєстрації страхових агентів, які мають право 
здійснювати посередницьку діяльність з обов’язкового страхування цивільно-
правової відповідальності власників наземних транспортних засобів, у 
Моторному (транспортному) страховому бюро України”, зареєстроване в 
Міністерстві юстиції України 17 травня 2013 року за № 760/23292.  

9. Розпорядження Національної комісії, що здійснює державне регулювання 
у сфері ринків фінансових послуг, від 23 липня 2013 року № 2401 “Про 
затвердження Кваліфікаційних вимог до страхових агентів, необхідних для 
здійснення посередницької діяльності з обов՚язкового страхування цивільно-
правової відповідальності власників наземних транспортних засобів”, 
зареєстроване в Міністерстві юстиції України 14 серпня 2013 року за  
№ 1398/23930. 

 
10. Розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сфері ринків фінансових послуг, від 19 листопада 2013 року  
№ 4172 “Про внесення змін до Порядку укладання договорів обов’язкового 
страхування цивільно-правової відповідальності власників наземних 
транспортних засобів у пунктах пропуску через державний кордон України”, 



3 
Продовження додатка  

 
зареєстроване в Міністерстві юстиції України 03 грудня 2013 року за  
№ 2053/24585. 

 
11. Розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сфері ринків фінансових послуг, від 31 серпня 2017 року № 3631 
“Про затвердження Змін до Положення про особливості укладання договорів 
обов’язкового страхування цивільно-правової відповідальності власників 
наземних транспортних засобів”, зареєстроване в Міністерстві юстиції України  
27 вересня 2017 року за № 1197/31065. 

 
12. Розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сфері ринків фінансових послуг, від 09 квітня 2019 року № 538  
“Про внесення змін до деяких нормативно-правових актів з питань обов’язкового 
страхування цивільно-правової відповідальності власників наземних 
транспортних засобів”, зареєстроване в Міністерстві юстиції України 22 травня 
2019 року за № 544/33515. 

 
 

 

 

  

 


